
 

 

   

 

           

 

    
 

Autorità di Sistema Portuale del Mare di Sicilia Orientale 
Ente di diritto pubblico L. 84/94 – C.F. 93083840897 

 

 

Decreto del Commissario Straordinario n. 40/21 del 28.09.2021  
 

 

OGGETTO: Servizio di verifica del progetto di consolidamento e ricarica della mantellata della 

diga foranea, rafforzamento e potenziamento della testata del porto di Catania – CIG 

879500186B – Gara G00029 – Nomina Seggio di Gara per procedura di verifica delle offerte.  

 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

 

Visto la legge 28/01/1994 n. 84, relativa al riordino della legislazione in materia portuale, e 

successive modifiche ed integrazioni; 

Visto il Decreto MIT n. 43 del 03/02/2021 relativo alla nomina del Commissario Straordinario 

dell’Autorità di Sistema Portuale del Mare di Sicilia Orientale l’Ing. Alberto Chiovelli, che 

ricomprende le Autorità Portuali di Augusta e Catania;  

Vista la Delibera Commissariale n. 23/21 del 28/05/2021 con la quale, si approvava il quadro 

economico provvisorio dell'opera "Lavori di consolidamento e ricarica della mantellata della 

diga di levante del Porto di Catania, rafforzamento e potenziamento della testata" ricadente 

all'interno della circoscrizione territoriale di questa AdSP, per l'importo complessivo di € 

70.000.000,00 oltre ad impegnare, come da previsione del Programma Triennale delle Opere 

Pubbliche 2021-2023, la somma di € 1.000.000,00, utile e necessaria ad espletare tutte le attività 

tecniche e d'ufficio previste dal quadro economico provvisorio del progetto esecutivo per la 

conseguenziale e successiva approvazione; 

Preso atto che questa Amministrazione ha pubblicato su piattaforma telematica e-procurament 

la gara relativa al “Servizio di verifica del progetto di consolidamento e ricarica della mantellata 

della diga foranea, rafforzamento e potenziamento della testata del porto di Catania” 

Considerato che il termine ultimo di scadenza per la presentazione dell’offerta è stato fissato per 

il 17/09/2021, alle ore 12:00; 

Considerato che è necessario nominare una commissione interna di seggio di gara deputata alle 

operazioni di verifica della regolarità ed all’apertura dei plichi pervenuti oltre alla valutazione 

delle offerte tecniche, che si conclude con un giudizio di congruità o incongruità delle stesse 

offerte;  

DECRETA 

di nominare il Seggio di Gara interno, deputato alle operazioni di verifica della regolarità ed 

all’apertura dei plichi pervenuti oltre alla valutazione delle offerte tecniche, che si conclude con 

un giudizio di congruità o incongruità delle stesse offerte per la gara “Servizio di verifica del 

progetto di consolidamento e ricarica della mantellata della diga foranea, rafforzamento e 

potenziamento della testata del porto di Catania”, così composta: 

• Dott. Davide Romano - Presidente della Commissione;  

• Geom. Alfredo F. Franceschini - Componente; 

• Sig.ra Mariaerika Alessia Li Rosi - Componente e Segretario verbalizzante. 
 

                        Visto               

             Il Segretario Generale                                                   Il Commissario Straordinario 

             Dott. Attilio Montalto                                                    Dott. Ing. Alberto Chiovelli                                                                            

  


